

Id:089B9246750DABB2

**GABINETE DO
PREFEITO****PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2025**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Homologação do Processo Administrativo nº 059/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 026/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 026/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa NINJA CELL LTDA CNPJ: 55.777.705/0001-01, vencedora do certame nos seguintes valores:

LOTE I - MATERIAIS DE INFORMÁTICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	BATERIA NOBREAK 12V 7A	UND	10	R\$ 89,00	R\$ 890,00
2	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I3	UND	10	R\$ 1.264,00	R\$ 12.640,00
3	COMPUTADOR PROCESSADOR CORE I5 10 GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA, MONITOR 21,5" C/ TECLADO E MOUSE	UND	10	R\$ 1.559,70	R\$ 15.597,00
4	PROJETOR 4K	UND	5	R\$ 3.054,00	R\$ 15.270,00
5	ESTABILIZADOR 2000VA	UND	5	R\$ 553,10	R\$ 2.765,50
6	GABINETE COM FONTE	UND	10	R\$ 125,70	R\$ 1.257,00
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ECO-TANK	UND	10	R\$ 1.489,00	R\$ 14.890,00
8	IMPRESSORA LASER, CICLO MENSAL DE ATÉ 10.000 PÁGINAS, VELOC.DE IMPRESSÃO 20 PPM	UND	10	R\$ 2.138,30	R\$ 21.383,00
9	IMPRESSORA LASER, CICLO MENSAL DE ATÉ 90.000 PÁGINAS, VELOC.DE IMPRESSÃO 48 PPM	UND	10	R\$ 3.845,10	R\$ 38.451,00
10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, CICLO MENSAL ATÉ 160.000 PÁGINAS, VELOC.DE IMPRESSÃO 50 PPM	UND	10	R\$ 4.643,20	R\$ 46.432,00
11	MONITOR 19" POLEGADAS	UND	15	R\$ 369,60	R\$ 5.544,00
12	NOBREAK 1200VA	UND	5	R\$ 902,70	R\$ 4.513,50
13	MONITOR DE 21.5 POLEGADAS	UND	10	R\$ 466,30	R\$ 4.663,00
14	NOTEBOOK CORE I3, 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR, HDSSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA	UND	10	R\$ 2.300,90	R\$ 23.009,00
15	NOTEBOOK CORE I5, DE 12 GERAÇÃO OU SUPERIOR, HD SSD DE 240GB, 8GB DE MEMÓRIA	UND	10	R\$ 2.460,10	R\$ 24.601,00
16	PLACA MÃE 1150/1151/1155	UND	10	R\$ 193,60	R\$ 1.936,00
17	PROCESSADOR I5 DE 2 GERAÇÃO	UND	15	R\$ 139,50	R\$ 2.092,50
18	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS 8G OU SUPERIOR	UND	15	R\$ 178,00	R\$ 2.670,00
19	ROTEADOR WIRELESS 1200 MBPS OU SUPERIOR	UND	10	R\$ 99,90	R\$ 999,00
20	SCANNER DE MESA COM ADF 40 PPM	UND	5	R\$ 2.082,70	R\$ 10.413,50
21	TRANSFORMADOR 3000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 184,70	R\$ 1.847,00
22	TRANSFORMADOR 2000VA BIVOLT	UND	10	R\$ 263,60	R\$ 2.636,00
VALOR TOTAL				R\$ 254.500,00	

LOTE II - MATERIAIS DE INFORMÁTICA (ACESSÓRIOS)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VALOR UNID	VALOR TOTAL
1	ADAP. WERELESS USB WI-FI 1200MBPS	UND	20	R\$ 166,72	R\$ 3.334,40
2	CABO FORÇA P/ IMPRESSORA	UND	20	R\$ 13,84	R\$ 276,80
3	CABO HDMI - 1,80M BLU	UND	20	R\$ 37,32	R\$ 746,40
4	CABO PARA IMPRESSORA USB	UND	30	R\$ 24,87	R\$ 746,10
5	CONECTOR RJ45 PLUS CABE	UND	1000	R\$ 2,30	R\$ 2.300,00
6	FILTRO DE LINHA C/ PROTEÇÃO ELETRÔNICA MÍN DE 4 TOM.	UND	100	R\$ 54,48	R\$ 5.448,00
7	FONTE ATX 250	UND	50	R\$ 161,87	R\$ 8.093,50
8	FONTE UNIVERSAL P/ NOTEBOOK	UND	20	R\$ 206,84	R\$ 4.136,80
9	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR3 8GB	UND	20	R\$ 196,17	R\$ 3.923,40
10	MEMÓRIA COMPUTADOR DDR4 8GB	UND	20	R\$ 253,74	R\$ 5.074,80
11	MOUSE PS2	UND	20	R\$ 24,06	R\$ 481,20
12	MOUSE USB	UND	30	R\$ 17,96	R\$ 538,80
13	MOUSEPAD	UND	20	R\$ 17,04	R\$ 340,80
14	PEN DRIVE 16GB	UND	100	R\$ 51,52	R\$ 5.152,00
15	PEN DRIVE 8GB	UND	100	R\$ 34,70	R\$ 3.470,00
16	PENDRIVER 32GB	UND	100	R\$ 64,72	R\$ 6.472,00
17	SSD M2 240GB	UND	30	R\$ 239,77	R\$ 7.193,10
18	CABO DE REDE CX-350M	CX	5	R\$ 556,57	R\$ 2.782,85
19	HD EXTERNO 1TB	UND	20	R\$ 455,44	R\$ 9.108,80
20	TELA PARA NOTEBOOK 14" 40 PINOS	UND	10	R\$ 368,25	R\$ 3.682,50
21	TELA PARA NOTEBOOK 15,6" 30 PINOS	UND	10	R\$ 276,78	R\$ 2.767,80
22	SSD SATA 240GB	UND	60	R\$ 238,89	R\$ 14.333,40
23	SWITCH GIGA 8 PORTAS	UND	15	R\$ 113,49	R\$ 1.702,35
24	TECLADO PS2	UND	20	R\$ 58,85	R\$ 1.177,00
25	TECLADO USB PADRÃO	UND	100	R\$ 37,65	R\$ 3.765,00
26	TABLET 9 POLEGADAS 128GB OU SUPERIOR	UND	40	R\$ 1.213,73	R\$ 48.549,20
27	SMARTPHONE 8GB DE RAM E 256 DE ARMAZENAMENTO	UND	10	R\$ 1.840,32	R\$ 18.403,20
VALOR TOTAL				R\$ 164.000,00	

Autorizo ultimar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Redenção do Gurgueia - PI, 24 de Abril de 2025.

Arlei Figueredo Borges
Prefeito Municipal

Id:0B621D373021ABBO

**GABINETE DO
PREFEITO****PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2504202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATADO:	NINJA CELL LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	55.777.705/0001-01
VALOR:	R\$ 254.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS) PARA O LOTE I, R\$ 164.000,00 (CENTO E SESSENTA E QUATRO MIL REAIS) PARA O LOTE II
VIGÊNCIA:	ATÉ 31/12/2025
FONTE DOS RECURSOS:	GESTÃO/UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 02.03.01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 02.03.03 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB, 02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.04.03 UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 02.06.00 GABINETE DO PREFEITO, 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 02.09.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 02.10.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E REC.HÍDRICOS, 02.15.00 COMP. MUN. DE ÁGUAS E ESG. DE RED. DO GURGUEIA-AERG, 02.17.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; FONTE DE RECURSOS: 500, 551, 569, 550, 553, 540, 600, 621, 660, 669; PROGRAMA DE TRABALHO: 0005, 0011, 0073, 0030, 0032, 0035, 0033, 0036, 0020, 0025, 0027, 0015, 0016, 0005, 0055, 0060, 0010, 0009, 0012, 0053, 0051; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARLEI FIGUEREDO BORGES
ASSINATURA (CONTRATADO):	RAIMUNDO NONATO DE ARAUJO FILHO
DATA DA ASSINATURA:	24 DE ABRIL DE 2025

Id:15190381BEE7AC3B

**GABINETE DO
PREFEITO****PREFEITURA DE
REDENÇÃO DO
GURGUEIA**
Nossa terra, nossa gente, nossas riquezas!

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2804202501/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA E SUAS SECRETARIAS.
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO DO GURGUEIA - PI
CONTRATADO:	W. M. FERREIRA LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	12.306.107/0001-41
VALOR:	R\$ 284.000,00 (DUZENTOS E OITENTA E QUATRO MIL REAIS) PARA O LOTE I, E R\$ 93.000,00 (NOVENTA E TRÊS MIL REAIS) PARA O LOTE II
VIGÊNCIA:	Até 31/12/2025
FONTE DOS RECURSOS:	GESTÃO/UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO, 02.02.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, 02.03.01 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS, 02.03.03 EDUCAÇÃO - OUTROS PROGRAMAS DO FUNDEB, 02.04.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 02.04.03 UNIDADE MISTA DE SAÚDE, 02.06.00 GABINETE DO PREFEITO, 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 02.09.00 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO, 02.10.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, 02.11.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, 02.12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO, 02.13.00 SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E REC.HÍDRICOS, 02.15.00 COMP. MUN. DE ÁGUAS E ESG. DE RED. DO GURGUEIA-AERG, 02.17.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO; FONTE DE RECURSOS: 500, 551, 569, 550, 553, 540, 600, 621, 660, 669; PROGRAMA DE TRABALHO: 0005, 0011, 0073, 0030, 0032, 0035, 0033, 0036, 0020, 0025, 0027, 0015, 0016, 0005, 0055, 0060, 0010, 0009, 0012, 0053, 0051; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	ARLEI FIGUEREDO BORGES
ASSINATURA (CONTRATADO):	WAGNER REGO FERREIRA
DATA DA ASSINATURA:	24 DE ABRIL DE 2025